ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 026/10/18.1-2438/2023

09 ноября 2023 года город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия):

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Дзыба А.З. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобы "..." и "..."на действия оператора ЭТП ООО «Арестторг» и ИП "..."
организатора торгов (номера аукционов на сайте федторги.net 1, 2, 3, 4),
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольском УФАС России на рассмотрении находятся дела по жалобам "..."
(№ 026/10/18.1-2388/2023), Сиберт Е.Ф. (№ 026/10/18.1-2387/2023), "..." и "..." (№
026/10/18.1-2438/2023). Доводы заявителей по всем указанным жалобам сводятся к
несогласию с действиями электронной торговой площадки, выразившимися в
отказе от аккредитации заявителей на площадке федторги.net.

Указанные жалобы связаны по основаниям возникновения заявленных требований.

Комиссия приходит к выводу о том, что рассмотрение указанных жалоб в рамках
одного дела будет способствовать наиболее полному и объективному
установлению фактических обстоятельств по делу, а также принятию законного и
обоснованного решения.

Также в ходе рассмотрения жалобы установлена необходимость предоставления
сведений о номерах торговых процедур, присвоенных на сайте https://torgi.gov.ru
извещениям, опубликованным на электронной торговой площадке под номерами 3
и 4.

В целях полного и всестороннего рассмотрения указанных жалоб, руководствуясь

статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить жалобы"..." (№ 026/10/18.1-2388/2023), "..." (№ 026/10/18.1-2387/2023),
"..." и "..." (№ 026/10/18.1-2438/2023) в одно производство для их совместного
рассмотрения в рамках дела № 026/10/18.1-2387/2023.

2. Рассмотрение дела № 026/10/18.1-2387/2023 назанчить на 10 ноября 2023 года в
14 часов 40 минут.

3. В соответствии с частями 15, 15.2 статьи 18.1 и статьей 25 Федерального закона
«О защите конкуренции» организатору торгов ИП "..." до рассмотрения дела
предоставить сведения о номерах торговых процедур, присвоенных на сайте
https://torgi.gov.ru извещениям, опубликованным на электронной торговой
площадке под номерами 3 и 4.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет
осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf» в которой Вы
можете принять участие пройдя по следующей ссылке:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/1085621418